GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 1 69 t0001 -24

PORÍO FERREIRA

INDICAÇÃO N" 41412023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a poda, urgente, das árvores que compõem a

arborização da Rua Alberto Heidorn, no Bairro Jardim das Palmeiras.

lustificativa:

As copas das árvores estão acima da rede elétrica,

podendo ocasionar graves acidentes. Além disso, ao entardecer, essa

mesma copa atrapalha a iluminação pública quando estão logo abaixo

do braço de luz do poste. Pela razão última, recebi inúmeras

reclamações por parte de moradores que necessitam da iluminação

pública por questão de segurança. Diante das informações e a pedido

dos moradores que ali residem, é que solicito que de imediato o

Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que

esta indicação seja atendida.

Plenário Syrio Ignátios, 14 de abril de 2023.

Ro rig
Veread

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19)
cEP 13660-005 - Potto Feffeira - SP

uzada
or CAMARA rrUNtClpAL OE PORTo FERREIR'

LEITURA NO EXPEDiENTÉ Âo ORDINÁRU

REALIZADA EM:

OESPACHO :

PRESID
OSE

?" SECR

(

-1

e-m ai I : ca ma ra poftof errei ra@cam a rapoftof errêi ra. sp, gov.b r

-

cÂmenn MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
- Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. I 69/0001 -24
PORTO FERREIRA

ANEXO TNDTCAÇÃO No 474/2023

Av. Eng. Nlcd.u da Vr,gaüro W, 16,- Forp (lq t6í,,l_1022
CEP 13ÚÚoÚtÉ-&,b turrúrr-Sp

6- me i I : canpra@.ap.gov. br

I
E

s_-hL

'!

tL
i